
Broj 5 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 28. maj  2021.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 5/2021.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 5 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 28. majl  2021.



Broj 5 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 28. maj  2021.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o donošenju mjera za pomoć pravnim i fizičkim licim akoji su za vrijeme 
trajanja pandemije koronavirusa, obavljali djelatnost u otežanim uslovima 5

2. Odluka o privremenom finansiranju sporta u Općini Jablanica za period  juni-avgust 
2021.godine 7

3. Odluka o raspodjeli sredstava nevladinim organizacijama i za projekte mladih, iz 
Budžeta Općine Jablanica za 2021. godinu –po LOD metodologiji 8

4. 
Odluka o davanju na korištenje vozila i opreme za zaštitu i spašavanje stanovništva 
i unaprjeđenje zdravstvene zaštite u Javnoj zdravstvenoj ustanovi Dom zdravlja 
Jablanica

11

5. Odluka o davanju na privremeno korištenje opreme za ZIP LINE 12

6. Rješenje o imenovanju Žalbene komisije Općinskog vijeća Jablanica 13

7. Odluka o načinu i uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem 
gradskom području Općine Jablanica, lokalitet Gornja kolonija 14

8. Zaključak o usvajanju Nacrta Strategije razvoja općine Jablanica za period 2021-2027.
godine  15

9. Zaključak o usvajanju Izvještaja o ostvarenju Operativnog plana implementacije 
Integralne strategije razvoja općine Jablanica za 2020.g 15

10. Zaključak o usvajanju Incijative vijećnika OO LDS BiH Ibrahima Dune Čilića 16



Broj 5 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 28. majl  2021.



Broj 5 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 28. maj  2021.

Na osnovu člana 8. i člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), člana 13. Odluke o donošenju mjera za pomoć 
pravnim i fizičkim licima zbog proglašenja stanja nesreće uzrokovane pojavom koronavirusa (COVID - 19), 
a za ublažavanje negativnih ekonomskih posljedica (“Službeni glasnik Općine Jablanica” broj: 5/20) i člana 
18. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće 
Jablanica,      na 7. redovnoj sjednici održanoj dana  27.05.2021. godine, d o n o s i

ODLUKU 
o donošenju mjera za pomoć pravnim i fizičkim licima koji su za vrijeme trajanja pandemije 

koronavirusa, obavljali djelatnost u otežanim uslovima

Član 1.
 Ovom Odlukom utvrđuju se mjere za pomoć pravnim i fizičkim licima, registrovanim na području 

općine Jablanica, koji su za vrijeme trajanja pandemije koronavirusa, obavljali djelatnost u otežanim uslovima, 
(u daljem tekstu Privredni subjekti).

Član 2.
U cilju pomoći privrednim subjektima koji su za vrijeme trajanja pandemije koronavirusa obavljali 

djelatnost, registrovanim na području općine Jablanica, osigurana su grant sredstva u ukupnom iznosu od 
53.400,00 KM (pedeset tri hiljade četiri stotine konvertibilnih maraka)

Pravo na grant sredstva iz  stava 1. ovog člana imaju privredni subjekti:
•	 Obrtnici koji obavljaju djelatnost u skladu s Uredbom o zaštiti tradicionalnih i starih obrta 

(“Službene novine Federacije BiH”, br. 66/09, 38/10 i 16/12) i koji posluju najmanje 12 mjeseci, 
sa sjedištem na području Općine Jablanica, koji su u većinskom privatnom vlasništvu državljana 
Bosne i Hercegovine, te imati najmanje l (jednog) zaposlenog na neodređeno vrijeme;

•	 Obrtnici koji obavljaju djelatnost u skladu s Uredbom o vezanim i posebnim obrtima (“Službene 
novine Federacije BiH”, br. 66/09, 62/10 i 16/12), koji posluju najmanje 12 mjeseci, koji su u 
većinskom privatnom vlasništvu državljana Bosne i Hercegovine, te imati najmanje l (jednog) 
zaposlenog na neodređeno vrijeme;

•	 Novoosnovani Privredni subjekti definisani po Zakonu o poticanju razvoja male privrede i Zakonu 
o obrtu i srodnim djelatnostima, koji imaju sjedište na području općine Jablanica, nalaze se u 
većinskom privatnom vlasništvu državljana Bosne i Hercegovine te imaju najmanje l (jednog) 
zaposlenog na neodređeno vrijeme, a registrovani su poslije proglašenja stanja nesreće uzrokovane 
pojavom koronavirusa na području Federacije Bosne i Hercegovine, odnosno poslije 16.03.2020. 
godine. Nisu prihvatljive prijave subjekata male privrede koji imaju registrovanu osnovnu djelatnost 
u oblasti namjenske industrije, proizvodnje i prerade duhana i igara na sreću.

•	 Privredni subjekti (d.o.o. i d.d.) definisani po Zakonu o poticanju razvoja male privrede, koji imaju 
sjedište na području općine Jablanica, koji posluju najmanje 12 mjeseci, koji su u većinskom 
privatnom vlasništvu državljana Bosne i Hercegovine, koji su imali iskazano pozitivno poslovanje 
u 2019. godini, i koji nisu imali smanjenje zaposlenih od proglašenja stanja nesreće uzrokovane 
pojavom koronavirusa na području Federacije Bosne i Hercegovine.

•	 Privredni subjekti (fizičke osobe) koje su registrovane prema Zakonu o obrtu i srodnim djelatnostima 
(„Službene novine FBiH“, broj: 35/09 i 42/11), Zakonu o ugostiteljskoj djelatnosti (Službene 
novine HNK“, broj: 12/17), Zakonu o unutrašnjoj trgovini FBiH (“Službene novine FBiH“, broj: 
40/10 i 79/17), Zakonu o cestovnom prijevozu FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 28/06 i 2/10), 
koji posluju najmanje 12 mjeseci, koji su u većinskom privatnom vlasništvu državljana Bosne i 
Hercegovine, te imati najmanje l (jednog) zaposlenog na neodređeno vrijeme.

Član 3.
Mjere pomoći privrednim subjektima odnose se na subvencioniranje istih za: nabavku opreme 

i repromaterijala, tehnološku modernizaciju poslovnih procesa, podršku unapređenju znanja i vještina 
zaposlenih, promociji izvoznih potencijala i pristupa novim tržištima i omogućavanje jačanja konkurentnosti 



Broj 5 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 28. majl  2021.

privrednih subjekata na području općine Jablanica, a s ciljem ublažavanje negativnih ekonomskih posljedica 
izazvanih koronavirusom.

Član 4.
Za dodjelu grant sredstava iz člana 2. ove Odluke Općina Jablanica raspisuje javni poziv. Javni poziv 

se objavljuje u sredstvima javnog informisanja, oglasnoj tabli općine i na web stranici Općine Jablanica (www.
jablanica.ba).

Javni poziv za pomoć za pomoć pravnim i fizičkim licima, registrovanim na području općine Jablanica, 
koji su za vrijeme trajanja pandemije koronavirusa, obavljali djelatnost u otežanim uslovima, odnosno sredstva 
obezbjeđena ovom Odlukom, mogu biti objedinjena sa Javnim pozivom, odnosno sredstvima predviđenim za 
subvencioniranje privrednih subjekata na području općine Jablanica u skladu sa Programom subvencioniranja 
privrednih subjekata na području općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 14/19). 

Zahtjev za dodjelu sredstava iz člana 2. ove Odluke podnosi se na prijavnom obrascu, koji ce biti 
sastavni dio Javnog poziva, uz koji se prilažu odgovarajuci dokazi o ispunjavanju uslova, a za ostvarivanje 
prava.

Član 5.
Općinski načelnik imenuje Komisiju za izbor i nadzor korisnika sredstava, koja će prema Smjernicama 

za podnositelje projektnih prijedloga, vršiti izbor korisnika sredstava.
Smjernice za podnositelje projektnih prijedloga će uvrditi Općinski načelnik zajedno sa nadležnim 

Službama Općine Jablanica.
Komisija će predložiti Općinskom načelniku prijedlog liste aplikanata koji ispunjavaju uslove javnog 

poziva. Privremena rang lista će se objaviti na oglasnoj tabli Općine i na web stranici Općine Jablanica (www.
jablanica.ba).

U roku od osam (8) dana od dana objavljivanja privremene rang liste svaki aplikant može podnijeti 
pismeni prigovor na listu. Prigovor se upućuje Općinskom načelniku. Nakon isteka roka za prigovor, Općinski 
načelnik zajedno sa Komisijom razmatra prigovore, te utvrđuje i donosi konačnu listu aplikanata koja se 
objavljuje oglasnoj tabli općine i na web stranici Općine Jablanica (www.jablanica.ba).

Član 6.
Općinski načelnik će zaključiti pojedinačne ugovore sa odabranim korisnicima sredstava, kojima će 

se definisati međusobna prava i obaveze ugovornih strana, a posebno način i dinamika korištenja dodijeljenih 
finansijskih sredstava, te nadzor nad utroškom istih.

Član 7.
Provjeru namjenskog utroška sredstava od strane korisnika vršit će kontinuirano Komisija za izbor i 

nadzor korisnika sredstava, a na kraju projekta podnijet će izvještaj Općinskom načelniku.

Član 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-1122-2/21-7
Jablanica, 27.05.2021.g. 

***



Broj 5 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 28. maj  2021.

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica (Službeni glasnik Općine Jablanica broj:2/09, 8/16 i 
2/20), člana 22. Odluke o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2021. godinu, (Službeni glasnik 
općine Jablanica broj: 2/21), člana 38. Odluke o sportu općine Jablanica (Službeni glasnik općine Jablanica 
broj:4/17) i člana 17. Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u oblasti sporta iz Budžeta 
općine Jablanica (Službeni glasnik Općine Jablanica broj: 9/19 i 13/19), Općinsko vijeće na svojoj 7. sjednici, 
održanoj dana 27.05.2021.godine, donijelo je

ODLUKU
 o privremenom finansiranju sporta u općini Jablanica za period juni-avgust

Član 1.
Ovom Odlukom utvruđuju se uslovi i način finansiranja sporta za period (juni-avgust) – stavka transfer 

za sport iz Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2021. godinu.
 

Član 2.
Sredstva za sportske klubove/udruženja će se doznačavati u mjesečnim akontativnim iznosima u 

skladu sa odredbama važečeg Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u sportu iz Budžeta 
Općine Jablanica na dan donošenja ove Odluke.

Pravo na raspodjelu imaju sljedeća udruženja građana:
 

R/b Naziv kluba/organizacije

Iznos sredstava koji 
pripadaju klubu-organizaciji 
po  Pravilniku za 2021.god.

Juni-avgust 2021.
(KM)

Iznos sredstava koji pripada 
klubu-organizaciji u 2021.-

1/8 godišnjeg iznosa
(KM)

1 2 3 4

1. FK “TURBINA”
JABLANICA 6.988,35 6.988,35

2. RK “TURBINA”
JABLANICA 3.119,60 3.119,60

    3. KK “TURBINA”
JABLANICA 3.172,00 3.172,00

4. OK “TURBINA”
JABLANICA 1.039,20 1.039,20

5. STK “HASSPIN”
JABLANICA 683,15 683,15

6. MNK “PIONIR”
JABLANICA 1.420,65 1.420,65

7. PSD “VILINAC”
JABLANICA 236,80 236,80

8. PD “PLASA”
JABLANICA 236,80 236,80

9. PD “PRENJ-GLOGOŠNICA 1979” 236,80 236,80

10. RONILAČKI KLUB 
“JABLANICA” 241,80 241,80

11. TAVLA KLUB “JABLANICA” 153,60 153,60
12. KK “GAZIJA” JABLANICA 384,70 384,70
13. USRI JABLANICA 312,00 312,00

14. KDT”SIDRO”
OSTROŽAC 258,20 258,20

15. SK “CENTAR”
JABLANICA 16,10 16,10

16. ŠK “NERETVA”
JABLANICA 77,70 77,70



Broj 5 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 28. majl  2021.

17. KES “4SEASONS”
JABLANICA 115,065 115,065

18. MNK FUTSAL 
“NERETVA”JABLAN 886,85 886,85

Član 3.
Sredstva iz člana 2. ove Odluke obezbjeđena su u Budžetu - Proračunu Općine Jablanica za 2021. 

godinu na poziciji Tekući transferi neprofitnim organizacijama-Transfer za sport.

Član 4.
Raspodjela sredstava po ovoj Odluci utvrđena je po prijedlogu Vijeća za implementaciju i Odluke i 

utvrđene Liste Vijeća za implementaciju za klubove-organizacije za sufinansiranje javnog interesa za dodjelu 
sredstava za sport iz Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2020.godinu.

  
Član 5.

Iz sredstva u Budžetu - Proračunu Općine Jablanica za 2021. godinu na poziciji Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama-Transfer za sport, u iznosu od 3.000,00 KM će se uplaćivati na sljedeći način, i to: 

a) zakupnina dvorane za klubove za period VI-VIII  2021.godinu …………............1.625,00, KM
b) troškovi ljekarskih pregleda za drugi dio takmičarske sezone 2020/2021.god…......812,50  KM
c) sredstva rezervi (za nepredviđene troškove ) u 2021. godini ………....................…...562,50  KM

Sredstva predviđena za zakupninu dvorane i ljekarske preglede uplaćivati će se davaocima usluga po 
zaključenim posebnim sporazumima izvršioca usluga sa općinom Jablanica, a sredstva rezervi (za nepredviđene 
troškove ) u skladu sa posebnim zaključkom Općinskog načelnika.

 
Član 6.

Zadužuju se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja 
i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor za realizaciju i praćenje 
utroška sredstava transfera odobrenog za sport, a prema Pravilniku o kriterijima za sufinansiranje javnog 
interesa u oblasti sporta iz Budžeta- Proračuna Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“,broj: 
9/19 i 13/19).

Član 7.
              Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-1122-3/21-7
Jablanica, 27.05.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj : 2/09, 
8/16,2/20), člana 12. Odluke o načinu odabira projekata nevladinih/neprofitnih organizacija po LOD 
metodologiji («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/13), Općinsko vijeće na svojoj 7.sjednici, održanoj 
dana 27.05.2021. godine, d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o raspodjeli sredstava nevladinim i omladinskim organizacijama iz Budžeta – Proračuna

Općine Jablanica za 2021. godini po LOD metodologiji
  



Broj 5 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 28. maj  2021.

Član 1.
Odobravaju se sredstva nevladinim organizacijama sa područja Općine Jablanica po Javnom pozivu za 

kandidovanje projekata nevladinih organizacija koji će se finansirati iz Budžeta – Proračuna Općine Jablanica 
za 2021. godinu opredjeljenih za projekte nevladinih i omladinskih organizacija.

Ovom Odlukom na osnovu provedene propisane procedure utvrđuje se lista projekata od rednog broja 
1 do 17 koji su odabrani za finansiranje projekata nevladinih organizacija u 2021. godini:

PROJEKTI NEVLADINIH ORGANIZACIJA

R.Br. Naziv NVO Naziv projekta
Odobrena 
sredstva za 

2021. godinu
Bodovi

1. Udruženje Zelena 
dolina“Green Valley“

Korištenje obnovljivih izvora u 
turizmu 1.600,00 KM 88

2. Udruženje Zelena 
dolina“Green Valley“ 

Proširenje turističke ponude na 
Grabovičkom jezeru 1.300,00 KM 87

3. Udruženje žena „Most“ Tradicionalnim znanjima i modernim 
vještinama do razvoja 1.800,00 KM 87

4. Udruženje žena „Most“ Suvenirnica 2021 1.400,00 KM 85

5. Savez poljoprivrednih 
udruženja Škola voćarstva 1.500,00 KM 84

6. Društvo „Josip Broz Tito“ VI festival antifašizma „Jablanica 
2021“ 1.400,00 KM 81

7. Udruženje „Zlatno 
putovanje“ 

Turizam na obalama Jablaničkog 
jezera 1.400,00 KM 77

8. Roditelji za roditelje Međunarodni dan djece žrtava nasilja 1.700,00 KM 77

9. Airsoft klub Jablanica Airsoft kao turistički potencijal 1.700,00 KM 76

10. Društvo „Josip Broz Tito“
Promocija obnove mosta na Neretvi 

i muzeja u svrhu promocije turističke 
ponude općine Jablanica

1.700,00 KM 75

11. Udruženje „Zlatno 
putovanje“

Poboljšanje i promocija turističke 
ponude na Grabovičkom jezeru 1.600,00 KM 74

12.
U.G. kulturno umjetničko 

društvo „Prijatelji“ 
Jablanica

Dramski vikend 1.500,00 KM 74

13. Roditelji za roditelje Savjetovalište sa naglaskom na 
roditelje u Jablanici 1.600,00 KM 72

14. BZK „Preporod“ 
Jablanica Izložba slika Doljanka 1.200,00 KM 72

15 .
U.G. kulturno umjetničko 

društvo „Prijatelji“ 
Jablanica

Veče sevdaha i humora 1.100,00 KM 72

16. PD „Bagrem“ Jablanica

Edukacija, materijalna i stručna 
podrška pčelarima do samoodrživog 

i poduzetničkog pčelarstva sa 
akcentom na ublažavanje negativnih 

posljedica pandemije CORONA 
virusa

1.500,00 KM 70

17. BZK „Preporod“ 
Jablanica Veče sevdaha 1.000,00 KM 69

U K U P N O 25.000,00 KM



Broj 5 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 28. majl  2021.

Član 2.
Ovom Odlukom na osnovu provedene propisane procedure utvrđuje se lista projekata od rednog broja 

1 do 11 koji su odabrani za finansiranje projekata  omladinskih organizacija u 2021. godini:

PROJEKTI OMLADINSKIH ORGANIZACIJA

R.Br. Naziv NVO Naziv projekta
Odobrena 
sredstva za 

2021. godinu
Bodovi

1. OKC “UrbanArt CNC modeliranje 2.300,00 KM 95

2. Omladinski klub pod 
istim suncem

Omladinski ljetni kamp 
2021-Follow up 2.300,00 KM 90

3. OKC “UrbanArt Urban winter Fest 2021 2.000,00 KM 89

4. Omladinski klub pod 
istim suncem Mladi za kulturu 2.000,00 KM 89

5. Omladinski klub pod 
istim suncem

Volonterizmom protiv 
apatije 2.000,00 KM 88

6. OO “Prenj” Jablanica Djeca su vojska najjača 1.600,00 KM 80

7. OO “Prenj” Jablanica Ljetne igre 2021 1.700,00 KM 78

8. Udruženje za djecu i 
omladinu Galeb Tri dana Galeba 1.600,00 KM 77

9. OO “Prenj” Jablanica Uređivanje staze „Put spasa 
Glogošnica-Glogovo“ 1.800,00 KM 73

10. Udruženje za djecu i 
omladinu Galeb Gitara za početnike 1.300,00 KM 72

11. Udruženje za djecu i 
omladinu Galeb

Zimski koncert na 
otvorenom 1.400,00 KM 70

UKUPNO 20.000,00 KM

 Član 3.
Nevladine organizacije sa područja općine Jablanica kojima su odobrena sredstva za  projekte u 2021. 

godini nakon potpisivanja ugovora o realizaciji projekata obavezuju se da odobrene projekte realizuju u skladu 
sa odredbama ugovora o dodjeli sredstava nevladinim organizacijama, a doznaka finansijskih sredstava vršit 
će se u skladu sa planom realizacije projekata.

Zadužuje se Stručni savjetnik za nevladin sektor da vrši monitoring odobrenih projekata, te prilikom 
sklapanja ugovora sačini poseban sporazum sa nevladinim organizacijama u kome će tačno definisati stavke 
koje su korigovane u odnosu na projekat koji je apliciran kako bi se isti uspješno realizovao, i kako bi se mogla 
pratiti realizacija istog.

Sporazum iz prethodnog stava je sastavni dio ugovora koji nevladine organizacije zaključuju sa 
Općinskim načelnikom Općine Jablanica.

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Jablanica» 



Broj 5 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 28. maj  2021.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-1122-4/21-7
Jablanica, 27.05.2021.g. 

***

Na osnovu člana 13. i 35. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09), i  članova  11. i 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine 
Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 7. sjednici održanoj 27.05.2021. 
godine, donijelo je 

O D L U K U 
o davanju na korištenje vozila i opreme za zaštitu i spašavanja stanovništva i unapređenje 

zdravstvene zaštite u Javnoj zdravstvenoj ustanovi Dom zdravlja Jablanica

Član 1.
Općinsko vijeće općine Jablanica, u svrhu realizacije projekta „Jačanje kapacitete zaštite i spašavanja 

stanovništva i unapređenja zdravstvene zaštite u Domu zdravlja Jablanica“, sa neposrednim ciljem 
zadovoljavanja potrebe građana Jablanice za boljom zdravstvenom uslugom, daje na privremeno upravljanje i 
održavanje, bez naknade, sljedeće vozilo i opremu (u daljem tekstu  medicinsku opremu):
•	 Medicinska oprema nabavljena 2021. godine početne knjigovodstvene nabavne vrijednosti u ukupnom 

iznosu od 155,352,60 KM i to:
	 Fiat Ducato L2H2 2,3 MJTD 120 KS Sanitet, broj motora: 4029196, broj šasije: ZFA25000002R90601, 

snaga motora (kW/KS) 88/120, radna zapremina motora (ccm) 2287, količina: 1 kom, vrijednost: 
87.750,00 KM.

	Medicinska oprema za sanitetsko vozilo: 
o pacijent monitor za praćenje vitalnih funkcija pacijenta (iM8 monitor, klasa IIb, proizvođač 

EDAN, proizvodna serija: 360001-M20710550001, količina:1 kom, vrijednost: 4.095,00 KM;
o defibrilator za vozilo HMP (DEFBRILATOR biof.TEC-5621K Nihon Kohden, klasa IIb, 

proizvodna serija: S/N 80335, količina: 1 kom,  vrijednost: 13.045,50 KM;
o kanalni prenosni EKG aparat, (EKG SE-301, Klasa IIa, proizvođač EDAN, proizvodna serija 

360625-M20413090029, količina: 1 kom, vrijednost: 2.106,00 KM;
o aspiraciona pumpa za vozilo 1l sa baterijom, (Sukciona pumpa MINI ASPEED batery sa ambul.

držačem, klasa IIb, 3A Health Care, Proizvodna serija: 000020/0233327, količina: 1 kom, 
vrijednost: 1.076,40KM;

o  sklopivo aluminijumsko nosilo, (ATTUCHO platnena sklopiva nosila WL4, količina: 1 kom,  
vrijednost: 1.310,40 KM;

o nosila korita (ATTUCHO loptasta nosila, količina: 1 kom sa ATTUCHO imobilazatorom glave za 
loptasta nosila, količina: 1 kom, vrijednost: 1.684,80 KM.

	Hematološki analizator (Hematology Analizer H30, proizvodna serija: 860273-M19900050011, 
količina: 1 kom,  vrijednost: 9.828,00 KM;

	Biohemijski analizator (Biohemijski analizator BS -230, proizvodna serija: YY-11002079, količina: 1 
kom, vrijednost: 34456,50 KM.

Član 2.
JZU Dom zdravlja Jablanica preuzima na privremeno upravljanje i održavanje od Općine Jablanica, 

medicinsku opremu iz člana 1. ove Odluke na period od 2021. do 2024. godina, zaključno sa 31.12.2024. 
godine. 

JZU Dom zdravlja Jablanica je dužna zdravstvenu opremu iz člana 1. ove Odluke vratiti u posjed 
Općine Jablanica u roku od 30 dana od dana dostavljanja pismenog zahtjeva. 



Broj 5 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 28. majl  2021.

Član 3.
JZU Dom zdravlja Jablanica sa opremom iz člana 1. ove Odluke dužno je postupati u skladu sa 

pažnjom dobrog domaćina, odnosno koristiti medicinsku opremu u skladu sa opštim i tehničkim pravilima 
koja se primjenjuju na takvu vrstu opreme, a posebno će o svom trošku vršiti redovno tekuće održavanje 
predmetne medicinske opreme. 

Član 4.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica zaključi ugovor o korištenju medicinske 

opreme  iz tačke 1. ove Odluke kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između Općine Jablanica i JZU Dom 
zdravlja Jablanica.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-1122-5/21-7
Jablanica, 27.05.2021.g. 

***

Na osnovu člana 13. i 35. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09), članova 11. i 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine 
Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), a u vezi sa realizacijom Projekta VIA DINARICA i prenosom vlasništva 
nepotrošnih materijala i opreme sa Razvojnog programa ujedinjenih nacija na Općinu Jablanica, Općinsko 
vijeće Općine Jablanica na 7. sjednici održanoj 27.05.2021. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o davanju na privremeno korištenje opreme za ZIP LINE

I
Općinsko vijeće općine Jablanica, u svrhu realizacije Projekta VIA DINARICA i prenosom vlasništva 

nepotrošnih materijala i opreme sa Razvojnog programa ujedinjenih nacija na Općinu Jablanica, sa ciljem 
proširenja turističke ponude na području općine Jablanica, privrednom subjektu registrovanom za obavljanje 
turističke djelatnosti „VISIT JABLANICA“ d.o.o. Jablanica, daje bez naknade na privremeno korištenje 
opreme za ZIP LINE u Jablanici i to:

- Pasivni kočioni sistem u vidu opruga u skladu sa specifikacijama definisanim u Glavnom projektu 
ZIP LINE – 18.948,28 KM

- ZIP LINE kočnica BRAKEHAWK – 4 kom, Gurtna ANNEAU 80 cm – 8 kom, Karabiner OK 
SCREW – LOCK – 4 kom, Kaciga za penanje Petzl BOREO Orange – 1 kom, Sigurnosna kaciga 
Petzl BOREO Red – 1 kom, Kaciga za penjanje Petzl BOREO White – 1 kom, Alpinistička kaciga 
BOREO Radberry – 1 kom, Naočale POWEL SP3 – 3 kom, Naočale BEACH SP3CF – 1 kom, 
Alpinističke rukavice CORDEX – 4 kom, Kolotura Petzl TRAC PLUS – 4 kom, Sigurnosni pojas 
AVAO BOD U 1 – 1 kom, Sigurnosni pojas AVAO BOD U 2 – 2 kom, Sigurnosni pojas AVAO 
BOD U 0 – 1 kom – 5.931,60 KM

Oprema je nabavljena u 2021. godini i njena ukupna vrijednost je 24.879,88 KM.

II
„VISIT JABLANICA“ d.o.o. Jablanica preuzima opremu za ZIP LINE na korištenje od Općine 

Jablanica, na period od stupanja na snagu ove Odluke do 31.12.2024. godine. 



Broj 5 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 28. maj  2021.

„VISIT JABLANICA“ d.o.o. Jablanica je dužno opremu iz člana I ove Odluke vratiti u posjed Općine 
Jablanica u roku od 30 (trideset) dana od dana dostavljanja pismenog zahtjeva. 

III
„VISIT JABLANICA“ d.o.o. Jablanica sa opremom iz člana I ove Odluke dužno je postupati u skladu 

sa pažnjom dobrog domaćina, odnosno koristiti je u skladu sa opštim i tehničkim pravilima koja se primjenjuju 
na takvu vrstu opreme, a posebno će o svom trošku vršiti redovno i investiciono održavanje predmetne opreme. 

 IV
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica zaključi ugovor o korištenju opreme iz 

tačke I ove Odluke kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između Općine Jablanica i privrednog subjekta 
„VISIT JABLANICA“ d.o.o. Jablanica.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-1122-6/21-7
Jablanica, 27.05.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20) i člana 5. Odluke o osnivanju Žalbene komisije Općinskog vijeća općine Jablanica („Službeni glasnik 
općine Jablanica“, broj: 4/00 i 5/17), Općinsko vijeće Jablanica na 7.sjednici održanoj dana 27.05.2021. 
godine, d o n i j e l o  j e

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Žalbene komisije Općinskog vijeća Jablanica

I
Za članove Žalbene komisije Općinskog vijeća imenuju se:
1.  Belma Ćemić,  predsjednik diplomirani pravnik
2.  Mustafa Nezirić,   zamjenik predsjednika  diplomirani pravnik
3.  Dženita Šljamo - Šabanović,  član diplomirani pravnik

Za zamjenike članova Žalbene komisije Općinskog vijeća imenuju se:
1.  Čilić Almir, diplomirani pravnik
2.  mr.sc. Amela Muratović , diplomirani pravnik

II
Mandat članova Komisije traje 4 (četiri) godine.
Članovi Komisije za svoj rad primaju naknadu u skladu sa odlukom koju je propisalo Općinsko vijeće.

III
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi Rješenje o imenovanju Žalbene komisije broj: 02-

02-1430-7/17 - VIII od 25.05.2017. godine.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.



Broj 5 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 28. majl  2021.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-1122-7/21-7
Jablanica, 27.05.2021.g. 

***

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 363. 
stav 3. tačka 4. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ broj: 66/13, 100/13), 
člana 4. stav 1. tačka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine 
broj:17/14), člana 28. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj 14/19) i 
člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko vijeće 
Jablanica, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj 7. sjednici održanoj dana 27.05.2021. godine, donosi

O D L U K U
o načinu i uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem gradskom području općine 

Jablanica, lokalitet Gornja Kolonija

Član 1.
Odobrava se prodaja neposrednom pogodbom neizgrađenog građevinskog zemljišta Medžlisu islamske 

zajednice Jablanica, radi izgradnje vjerskog objekta u užem gradskom području općine Jablanica, na Gornjoj 
Koloniji, vlasništvo Općina Jablanica sa dijelom 1/1, upisanog u zemljišno-knjižni uložak broj: 215 K.O. 
Jablanica, označenog kao:

- k.č. broj 863/8 zvana „Kolonija” u naravi njiva 1. klase, površine 1374 m2, dvorište površine 30 
m2, ukupne površine 1404 m2.

Član 2.
Kupoprodajna cijena 1 m2 građevinskog zemljišta iz člana 1. ove Odluke utvrđena je vještačenjem 

od strane stalnog sudskog vještaka građevinske struke, i ista iznosi 55,00 KM/m2 (pedesetpet konvertibilnih 
maraka/m2) tako da za površinu od 1404 m2 kupoprodajna cijena iznosi 77.220,00 KM  (sedamdesetsedam 
hiljada dvijestotinedvadeset konvertibilnih maraka).

Član 3.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen kupoprodajni 

ugovor po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog javnog pravobranilaštva, sa ovlaštenim  predstavnikom 
Medžlisa islamske zajednice Jablanica, kao i da poduzme eventualno druge potrebne radnje vezano za prodaju 
nekretnine iz člana 1. ove Odluke i o svemu informiše Općinsko vijeće.

Član 4.
Kupoprodajnu cijenu predmetne nekretnine iz člana 2. ove Odluke kupac je obavezan  uplatiti  

u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora iz člana 3. ove Odluke na račun Općine Jablanica broj: 
1011510073817981, vrsta prihoda 722431, šifra općine 041, otvoren kod Privredna banka Sarajevo, Agencija 
Jablanica. 

Član 5.
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, takse za uknjižbu i sve 

ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje snosi kupac.



Broj 5 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 28. maj  2021.

Član 6.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana od dana isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene.

Clan 7.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-1122-10/21-7
Jablanica, 27.05.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09 ,8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 27.05.2021. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđuje se Nacrt Strategije razvoja općine Jablanica za period 2021-2027. godine.
 Sastavni dio ovog zaključka čini Nacrt Strategije razvoja općine Jablanica za period 2021-2027. 

godine. 
II

 O Nacrtu Strategije razvoja općine Jablanica za period 2021-2027. godine sprovest će se javna rasprava 
u trajanju od 60 dana.

 Javnu raspravu će sprovesti Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                        Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-1122-1/21-7
Jablanica, 27.05.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 27.05.2021. godine,    d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o ostvarenju godišnjeg plana implementacije Strategije razvoja općine Jablanica za 

2020. godinu.



Broj 5 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 28. majl  2021.

II
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o ostvarenju godišnjeg plana implementacije Strategije razvoja 

općine Jablanica za 2020. godinu.

III
 Ovaj Zaključak  će se objavit u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-1122-9/21-7
Jablanica, 27.05.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 7. sjednici održanoj dana 27.05.2021. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Incijativa vijećnika OO LDS BiH Jablanica Ibrahima Dune Čilić za donošenje Odluke o 

trajnoj zabrani izgradnje malih hidroelektrana ( MHE ) na području općine Jablanica.

II
Odluka o zabrani izgradnje malih hidroelektrana (MHE ) na području općine Jablanica donijeti će se 

nakon donošenja zakona o izmjenama i dopunama Zakona o električnoj energiji u FBiH i drugih izmjena i 
dopuna propisa koji se odnose na Zaključak Predstavničkog doma Parlamenta FBiH u vezi zabrane izgradnje 
novih malih hidroelektrana. 

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-1122-8/21-7
Jablanica, 27.05.2021.g. 


